
Estado de Flujos de Efectivo
Del I de Enero al 30 de Scptiembre de 2024

Flujos de Efect¡vo de las Act¡v¡dades de
Or¡gen

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soc¡al

Contr¡buc¡ones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovecham¡entos
lngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, I ncent¡vos
Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subs¡d¡os y Subvenciones, y

Pens¡ones y Jubilaciones

Otros Orígenes de Operac¡ón

Aplicación
Servicios Personales
Materiales y Sum¡nistros
Servicios Generales
Transferencias lnternas y As¡gnaciones al Sector Públ¡co

Transferencias al Resto del Sector PÚblico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferenc¡as a Fide¡comisos, Mandatos y Contratos

Análogos

Transferencias a la Segur¡dad Social

Donativos
Transferenc¡as al Exter¡or

Participaciones
Aportac¡ones
Convenios
Otras Aplicaciones de OPeraciÓn

Flujos Netos de Efect¡vo por Act¡v¡dades de Operación

Flu¡os de Efect¡vo de las Act¡vidades de lnversión
Origen

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en

Proceso

B¡enes Muebles

Otros Origenes de lnversiÓn

Aplicación
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en

848,931,543.
117,974,187.

0.

0.

35,649,994.
17,036,752.
13,613,525.

0.

622,184,339.

42,472,7 43

570,021,41
277 ,67 4 ,900 .

7 4,57 9,711 .

'r 09,931 ,425
1,043,588

69,937,176.
11,047 ,200.
25,807,416.

0.

0.

't,042,217 ,041
120,312,420

71 ,613,115.
18,560,939
13,458,625.

0.

786,458,426.

31 ,813,512.

0

632,861
348,289,

65,766,776.1
1 18,418,1 10.

3,000,000.

71 ,I 73,388.
9,187,480.

17,026,811

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0

0
0.

0.

0.

0.

0.

0.

278,910,123.7

318,1

28,886.

160,621,637

257,722,908. 148,150,186.



Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de lnversión

Flu¡os Netos de Efect¡vo por Activ¡dades de lnveÉión

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financ¡amiento

Origen
Endeudamiento Neto
lnterno
Externo
Otros Orígenes de Financiam¡ento

Apl¡cac¡ón
Servicios de la Deuda

lnterno
Externo
Otras Apl¡caciones de Financiamiento

Flu¡os Netos de Efectivo por Actividades de
Financ¡am¡ento

lncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes
al Efectivo

Efect¡vo y Equ¡valentes al Efectivo al ln¡c¡o del Eiercic¡o

Efect¡vo y Equ¡valentés al Efect¡vo al Final del E¡ercicio

60,473,465.
0

-318,196,373

34,697 ,1

12,471 ,450.81
0

-160,592,751

0
0.

0.

0
0.

0.

034,697,124.

1't,585,857
1 1,585,857.3
1 1,585,857.3

166,527
16,328,214.01

16,328,214.01

'150,199,769.

23,',111 -'166,527

-16,',t7 82,234,334.1

301,410,192.

367,469,543.

BaJo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsab¡l¡dad del em¡sor.

"ú, J'
/ c.p. peóao RoJAs BUENRRoSTRo

TESORERO MUNICIPAL

LIC. JULIO C


